
勘定科目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　⑴経常収益

　　基本財産運用益 1,994 3,008 △	
 1,014

　　会費収入 9,801,496 9,596,481 205,015

　　事業収入 11,471,694 14,142,234 △	
 2,670,540

　　その他の収入 1,008,800 1,031,000 △	
 22,200

　経常収益計 22,283,984 24,772,723 △	
 2,488,739

　⑵経常費用

　　事業費

　　①調査研究費 2,937,043 4,208,871 △	
 1,271,828

　　②普及啓発活動費 175,340 250,942 △	
 75,602

　　③資料室等運営費 106,277 89,989 16,288

　　④定期刊行物刊行費 5,147,114 5,580,239 △	
 433,125

　　⑤地域情報ニュース（④に含む） 0 0 0

　事業費計 8,365,774 10,130,041 △	
 1,764,267

　管理費 17,683,678 17,403,102 280,576

　経常費用計 26,049,452 27,533,143 △	
 1,483,691

　当期経常増減額 △	
 3,765,468 △	
 2,760,420 △	
 1,005,048

２．経常外増減の部

　⑴経常外収益 552,766 552,804 △	
 38

　⑵経常外費用 0 0 0

　　当期経常外増減額 552,766 552,804 △	
 38

　　当期一般正味財産増減額 △	
 3,212,702 △	
 2,207,616 △	
 1,005,086

　　一般正味財産期首残高 6,934,781 9,142,397 △	
 2,207,616

　　一般正味財産期末残高 3,722,079 6,934,781 △	
 3,212,702

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　受取寄付金 0 0 0

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 10,000,000 10,000,000 0

　　指定正味財産期末残高 10,000,000 10,000,000 0

Ⅲ．正味財産期末残高 13,722,079 16,934,781 △	
 3,212,702

正味財産増減計算書
（平成24年4月1日〜平成25年3月31日）



勘定科目 実施事業等会計 その他会計 法人会計 合　計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　⑴経常収益

　　基本財産運用益 1,994 0 0 1,994

　　会費収入 8,267,004 0 1,534,492 9,801,496

　　事業収益 0 11,471,694 0 11,471,694

　　その他の収入 800 1,008,000 0 1,008,800

　経常収益計 8,269,798 12,479,694 1,534,492 22,283,984

　⑵経常費用

　　事業費

　　①調査研究費 0 2,937,043 0 2,937,043

　　②普及啓発活動費 175,340 0 0 175,340

　　③資料室等運営費 53,139 53,138 0 106,277

　　④定期刊行物刊行費 4,754,793 392,321 0 5,147,114

　　⑤地域情報ニュース（④に含む） 0 0 0 0

　事業費計 4,983,272 3,382,502 0 8,365,774

　管理費 8,038,920 8,109,582 1,535,176 17,683,678

　経常費用計 13,022,192 11,492,084 1,535,176 26,049,452

　当期経常増減額 △	
 4,752,394 987,610 △	
 684 △	
 3,765,468

２．経常外増減の部

　⑴経常外収益 263,267 288,815 684 552,766

　⑵経常外費用 0 0 0 0

　　当期経常外増減額 263,267 288,815 684 552,766

　　当期一般正味財産増減額 △	
 4,489,127 1,276,425 0 △	
 3,212,702

　　一般正味財産期首残高 7,512,162 △	
 577,381 0 6,934,781

　　一般正味財産期末残高 3,023,035 699,044 0 3,722,079

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　受取寄付金 0 0 0 0

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 10,000,000 0 0 10,000,000

　　指定正味財産期末残高 10,000,000 0 0 10,000,000

Ⅲ．正味財産期末残高 13,023,035 699,044 0 13,722,079

（平成24年4月1日〜平成25年3月31日）

正味財産増減計算書（内訳表）



科　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ．資産の部

１．流動資産 2,537,118 5,715,700 △	
 3,178,582

２．固定資産

　⑴基本財産 30,148,350 30,148,350 0

　⑵その他の固定資産 5,038,803 5,038,803 0

　　固定資産合計 35,187,153 35,187,153 0

　　資産合計 37,724,271 40,902,853 △	
 3,178,582

Ⅱ．負債の部

１．流動負債 4,002,192 3,968,072 34,120

２．固定負債 20,000,000 20,000,000 0

　　負債合計 24,002,192 23,968,072 34,120

Ⅲ．正味財産の部

　正味財産 13,722,079 16,934,781 △	
 3,212,702

　基本財産 30,148,350 30,148,350 0

　繰越損益金 △	
 16,426,271 △	
 13,213,569 △	
 3,212,702

　負債及び正味財産合計 37,724,271 40,902,853 △	
 3,178,582

科　目 実施事業等会計 その他会計 法人会計 合　計

Ⅰ．資産の部

１．流動資産 1,060,241 1,061,877 415,000 2,537,118

２．固定資産

　⑴基本財産 22,912,747 7,235,603 0 30,148,350

　⑵その他の固定資産 4,149,803 889,000 0 5,038,803

　　固定資産合計 27,062,550 8,124,603 0 35,187,153

　　資産合計 28,122,791 9,186,480 415,000 37,724,271

Ⅱ．負債の部 0

１．流動負債 3,497,495 89,697 415,000 4,002,192

２．固定負債 12,000,000 8,000,000 0 20,000,000

　　負債合計 15,497,495 8,089,697 415,000 24,002,192

Ⅲ．正味財産の部

　正味財産 12,625,296 1,096,783 0 13,722,079

　基本財産 22,912,747 7,235,603 0 30,148,350

　繰越損益金 △	
 10,287,451 △	
 6,138,820 0 △	
 16,426,271

　負債及び正味財産合計 28,122,791 9,186,480 415,000 37,724,271

（平成25年3月31日現在）

（平成25年3月31日現在）

貸借対照表（内訳表）

貸借対照表


